CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 321/2016

Instalação de um redutor  de velocidade,
preferencialmente  eletrônico,  na  rua
Ângelo Donin, no bairro Jardim Concórdia.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
um redutor de velocidade, preferencialmente eletrônico, na rua Ângelo Donin.

A rua abrange os bairros Jardim Concórdia e Vila Operária e, por isso,
há um intenso fluxo de veículos pelo local, trazendo perigos tanto aos pedestres
quanto aos motoristas.

A  instalação  de  um  redutor  de  velocidade  proporcionará  mais
segurança  a  todos  os  transeuntes,  além  de  prevenir  acidentes  que  podem  ser
causados por excesso de velocidade.

SALA DAS SESSÕES, 3 de agosto de 2016.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4CD8C7E1996037F48AF1154F64B17767 CODIGO DO DOCUMENTO: 013328
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 321/2016
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra